
 
 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 437/2014 
(Revogada pela Portaria SES N° 1.235/2022) 

Reabertura do Prazo de Inscrições para o 
processo Seletivo de Consultores, pessoas 
físicas, para trabalharem na qualificação, 
organização e planejamento de ampliação da 
Coleção de Plantas Medicinais no Horto do 
Jardim Botânico.   
   

 
A SECRETÁRIA DE ESTADO DA SAÚDE DO RIO 

GRANDE DO SUL, no uso de suas atribuições legais, 
 
 RESOLVE: 
 
Art. 1º – Reabrir o prazo de inscrições para o Processo 

Seletivo de Consultores, pessoas físicas, para trabalharem na qualificação, 
organização e planejamento de ampliação da Coleção de Plantas Medicinais no Horto 
do Jardim Botânico, conforme Edital nº 01/2014, publicado no Diário Oficial do 
Estado, em 19/05/2012, de modo que as datas passam a ser as seguintes: 

 
Art. 2º - Permanecerem inalterados os demais itens do 

Edital referido no art. 1º desta Portaria, e consideram-se válidas as inscrições já 
realizadas, nos termos do mesmo Edital. 

 
Art.  3º  -  Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 

publicação no Diário Oficial do Estado. 
 

Porto Alegre, 10 de junho 2014. 
 
 
  
SANDRA FAGUNDES 

         Secretária de Estado da Saúde  

https://saude.rs.gov.br/upload/arquivos/202212/15105940-portaria-1235-2022-aj-descomplica.pdf

